

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Rok V (1949)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji 19-07
Sekretariat Redakcji przyjmuje od godz. 10 - 12

Czwartek, dnia 15 grudnia

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto żyrowe nr 5622
w Narodowym Banku Polskim oddz. w Bydgoszczy

Nr 345 (1480)

Z krajowej konferencji Stronnictwa Pracy

Uchwalenie ważnych rezolucji

w sprawie 70-lecia urodzin Józefa Stalina,
oraz w sprawie pokoju i prześladowania
Polaków przez rząd francuski

WARSZAWA (tel. wł.) 13 bm. rozpoczęła się w Warszawie konferencja przewodniczących i sekretarzy Komitetów Wojewódzkich Stronnictwa Pracy. Tematem obrad konferencji jest przy-

gotowanie obchodu 70 rocznicy urodzin Józefa Stalina oraz sprawa przygotowań organizacyjnych w związku z obradami Rady Naczelnej Stronnictwa Pracy, która ma się odbyć w połowie stycznia 1950 roku. Obrady konferencji po trwają dwa dni.

W pierwszym dniu obrad sekretarz generalny Stronnictwa Pracy Stanisław Idzior wygłosił referat na temat aktualnej sytuacji międzynarodowej. Po ożywionej dyskusji, jaka wywiązała się po referacie, omówiono szczegóły akcji związanej z obchodem 70-lecia urodzin Józefa Stalina oraz załatwiono szereg spraw natury organizacyjnej. Ponadto uchwalono dwie rezolucje. Pierwsza z nich dotyczy sprawy pokoju i 70 rocznicy urodzin Gen. Stalina, oraz uchwał narady Biura Politycznego Partii Komunistycznych i Robotniczych. Druga rezolucja doty-

c. d. str. 2

Twórcy państwa radzieckiego



Lenin i Stalin w okresie Wielkiej Rewolucji Październikowej.

W przededniu 70-lecia urodzin Józefa Stalina

Nie tylko wszystkie narody blisko 200-milionowego Związku Radzieckiego, nie tylko wszystkie kraje demokracji ludowej, nie tylko cała światowa uświadomiona klasa robotnicza przygotowuje się do godnego uczczenia 70-lecia urodzin swego Wodza i Nauczyciela Józefa Stalina, ale i cały olbrzymi, z każdym dniem rosnący w siłę międzynarodowy obóz postępu i pokoju, którego Chorażym jest Wielki Jubilat-Bojownik, którego konsekwentna i dalekowzroczna polityka nie tylko kładzie tamę światoburczym usiłowaniom podżegaczy wojennych, ale i kładzie podwaliny pod budowę lepszego świata.

Ci wszyscy, setki milionów ludzi pragnących pokoju i sprawiedliwości społecznej, widzą, że właśnie Związek Radziecki, właśnie Generalissimus Józef Stalin, realizujący ich program, są wyrazicielem ich myśli i dążeń. Zasługi Józefa Stalina położone dla sprawy wyzwolenia człowieka z ucisku społecznego, dla sprawy światowego postępu i pokoju są przeobrażymie. Nie jesteśmy w tej chwili nawet w stanie ogarnąć wielkości tych zasług. Całe życie Józefa Stalina to przecież jedna wielka, nieustanna walka i jedno wielkie pasmo wyrzeczeń osobistych. Wielki Jubilat dźwiga bowiem na swoich barkach zaszczytny ciężar troski o miliony.

Dzisiaj miliony, które w ostatnich latach wzrosły o dalsze setki milionów, wyrażają swoją głęboką wdzięczność swemu Wodzowi. Ze wszystkich stron świata ku Kremłowi płyną nie tylko słowa podziękowań, nie tylko wyrazy najwyższego uznania i wzruszające życzenia, ale i napływają rozliczne dary, od najskromniejszych do bardzo okazałych, artystycznych, by w taki to widomy sposób jak najdobitniej podkreślić swą miłość i przywiązanie do Wodza Międzynarodowej Klasy Robotniczej i Przywódcy Światowego Obozu Obrońców Pokoju i Postępu, by w tym uroczystym dla całej postępowej ludzkości dniu ze szczególną mocą zmanifestować wobec całego świata naszą niewzruszoną wolę walki o pokój, walki bezwzględnej z każdym, kto pokojowi zagraża, kto do wojny podżega.

W Związku Radzieckim i w krajach demokracji ludowej świat pracy oraz kształcąca się młodzież w szczególny sposób czczą Wielkiego Jubilata. Czczą wzmożonym wysiłkiem, podejmowaniem nowych zobowiązań, przedterminowym wykonaniem planów produkcyjnych, częstą rozszerzeniem akcji kulturalno-oświatowej i socjalnej, częstą polepszeniem bytu klasy pracującej. Jest niemożliwością notować na łamach gazety wszystkie te zobowiązania, wszystkie uchwały i postanowienia ludu pracującego miast i wsi oraz młodzieży. W sumie posuną nas one znowu duży krok naprzód ku ostatecznemu celowi obozu postępu i pokoju, tj. do pełnej sprawiedliwości społecznej i prawdziwego szczęścia ludzkości, o które to ideały walczył przez dziesiątki lat i walczył nadal bardzo ofiarnie i niezwykle skutecznie Generalissimus Józef Stalin.

Specjalny dodatek ilustrowany

poświęcony życiu i działalności
Józefa Stalina

Związek Zaw. Dziennikarzy RP i Polski Związek Wydawców Prasowych jednomyślną uchwałą zarządów głównych obu organizacji, postanowiły dla uczczenia wielkiego jubileuszu, wydać łączny dla wszystkich pism codziennych, specjalny

DODATEK ILUSTROWANY
poświęcony życiu i działalności
Józefa Stalina.Dodatek załączany będzie
do numerów jubileuszowych,
które ukażą się 21 grudnia br.

Masowy nakład książki

„Józef Stalin — krótka biografia“

W ZWIĄZKU z 70-leciem urodzin Józefa Stalina, radzieckie państwowe wydawnictwo literatury politycznej wydało nowy nakład książki „Józef Stalin — krótka biografia“ w ilości 500 tysięcy egzemplarzy.

Holenderski Kongres Pokoju

W AMSTERDAMIE zakończyły się obrady holenderskiego kongresu zwolenników pokoju.

W pracach kongresu brał udział, oprócz delegatów holenderskich, również przedstawiciele Francji, Belgii i Czechosłowacji. Z okazji kongresu odbyły się w Hadze, Rotterdamie, Amsterdamie, Haarlemie i innych większych miastach manifestacje młodzieży pod hasłem wzmożonej walki przeciwko podżegaczom wojennym oraz przeciw wojnie w Indonezji.

Rząd RP nie mógł pozostać obojętny na oburzający gwałt

11 wykładowców Instytutu Francuskiego opuści Polskę

W dniu 13 grudnia 1949 r. na konferencji prasowej w Min. Spraw Zagr. rzecznik MSZ min. pełn. W. Grosz oświadczył, co następuje:

Po całkowitym fiasku nieudolnej inscenizacji rzekomej afery szpiegowskiej obywateli polskich we Francji, władze francuskie przeszły do ataku na szkolnictwo polskie we Francji. Szkolnictwo to istnieje we Francji z górą ćwierć wieku i jego funkcjonowanie zapewnione było przez obowiązującą polsko-francuską konwencję kulturalną.

Łamiąc brutalnie konwencję polsko-francuską (konsularna z 1925 r. i kulturalna z 1947 r.) władze francuskie, nie

B. podsekretarz stanu GG przed sądem

Przed Sądem Apelacyjnym w Krakowie rozpoczął się proces przeciwko Ernestowi Boepple, b. podsekretarzowi stanu G. G., b. komisarzowi Izby Centralnej dla Gospodarki Ogólnej w G. G. i b. zastępcy prezydenta tzw. „Niemieckiego Instytutu Wschodnie-

zawiadamiając — wbrew przyjętym w całym kulturalnym świecie obyczajom — ambasady RP w Paryżu, aresztowały, a następnie wysiedliły jak wiadomo, dwudziestu kilku inspektorów i nauczycieli szkół polskich we Francji.

Jest to jeszcze jeden niepojęty dla nas akt, zmierzający do utrudnienia władzom Polski Ludowej wykonywania opieki nad robotniczym i chłopskim wychowaniem polskim we Francji, pielęgnowania jego polskości, rozwijania kultury ojczystej i podtrzymywania więzi z krajem. Jak wiadomo powszechnie, rząd Polski Ludowej włożył specjalnie wiele trudu w rozbudowanie systemu społecznej opieki i oświaty polskiej we Francji.

Toteż rząd polski nie mógł pozostać obojętny wobec tak oburzającego gwałtu w stosunku do najelementarniejszych praw Polaków we Francji.

Niesłychane postępowanie władz francuskich ponownie zmusiło rząd polski do poczynienia kroków, które nie biegają po linii jego zwyczajów, ani życzeń. W dniu dzisiejszym Min. Spraw Zagr. zażądało od ambasady francuskiej w Warszawie, aby 11 wykładowców Instytutu Francuskiego w Polsce opuściło granice naszego kraju w ciągu 48 godzin.

Nawet stosując tę niewspółmiernie skromną retorsję, rząd polski nie zniżył się jednak do barbarzyńskich metod w stosunku do przedstawicieli kultury francuskiej. Wysiedleni Francuzi otrzymali co najmniej 48 godzin na załatwienie spraw osobistych oraz możliwość wyjechania z Polski w dowolnym kierunku i w dowolny sposób.

Muszę podkreślić, że to nie mógł rząd wymierzyć tę obojętność francuskim naukowcom, którzy pracowali w Polsce na podstawie francusko-polskiej konwencji kulturalnej, znieważonej i zdeptyanej przez francuską policję.

Myśmy zawsze mieli i nadal mamy głęboki szacunek dla francuskiej kultury i nauki. Myśmy zawsze mieli i nadal mamy głęboką przyjaźń dla postępowych i rewolucyjnych twórczych sił narodu francuskiego. Tego szacunku i tej przyjaźni nie osiada żadne wybryki

władz francuskich. Wiemy dobrze, że urzędnicy p. Mocha nie są przedstawicielami kultury Descartes'a, Balzac'a, Pasteur'a.

Konferencja kobiet krajów azjatyckich

W PEKINIE w uroczystej atmosferze rozpoczęły się obrady konferencji kobiet krajów azjatyckich. W konferencji tej biorą udział delegacje 15 krajów Azji. Na pierwszym posiedzeniu przewodniczyła — sekretarz generalny Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet Vaillant Couturier.

Obrady Krajowego Aktynu TPZ

W WARSZAWIE toczą się obrady Krajowego Aktynu TPZ. Po referatach wygłoszonych przez prezesa zarządu gł. Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza — min. Matuszewskiego oraz sekretarza generalnego TPZ — ppłk. Grudy, przystąpiono w drugim dniu obrad do dyskusji.

Groby Słowian pomorskich

DROŻNIK powiatowego zarządu drogowego w Wągrowicach (woj. poznańskie), Fr. Trzasalski, kopiąc piasek na budowę nowej drogi w miejscowości Pątnowo, natrafił na urny z prochami.

Po zawiadomieniu przez drożnika odpowiednich władz konserwatorskich, urny zostały zbadać i poczyniono dalsze poszukiwania.

W wyniku badań stwierdzono, że urny zawierają prochy Słowian pomorskich z IV—VI wieku przed n. Chr. I stanowią cenne zabytki archeologiczne.

Posiedzenie Sejmu 20 GRUDNIA

Marszałek Sejmu Ustawodawczego R. P. wydał zarządzenie, iż posiedze-

Delegacja radziecka przybyła do Warszawy

DO WARSZAWY przybyła 4-osobowa delegacja radziecka na konferencję konstytucyjną Międzynarodowego Zrzeszenia Zw. Zaw. Pracowników Rolnych i Leśnych z przewodniczącym centr. kom. zw. zaw. prac. leśnych i przemysłu drzewnego ZSRR I. G. Waskowem na czele.

nie Sejmu odbędzie się w dniu 20-go grudnia 1949 r. o godz. 10. Porządek dzienny posiedzenia obejmuje 17 punktów. Sejm obradować będzie m. in. nad ustawami: o prenumeracji i kolportażu czasopism; o przekazaniu m.in. zdrowia zakresu działania m.in. pracy i op. społ. w przedmiocie opieki społecznej nad dziećmi do lat trzech oraz nad kobietami ciężarnymi i karmiącymi; o organizacji spraw kultury fizycznej i sportu, oraz o funduszu zakładowym.

